回覧（緊急）

令和７年９月４日

各 位

大井町新町防火用水管理組合

恵那市役所商工課

大井町新町防火用水の給水一時停止について（お願い）

 日頃は商工業振興に格別なご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、令和７年７月 30 日に発生しました県道 68 号恵那白川線（恵那郵便局

付近）の道路陥没事案におかれまして、現在調査を進めているところであります

が、いまだ原因は判明しておりません。

 そこで、道路陥没の原因究明を目的として、下記のとおりマンホールの調査を

実施させていただくため、大井町新町防火用水の給水を一時停止させていただ

きます。

 大変ご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解いただきますよう宜しくお願いい

たします。

記

 給水一時停止について

  日  時：令和７年９月 11 日（木）午前７時 00 分～午後３時 00 分

       ※予定時間より早く調査が終了した場合は給水を開始します。

調査場所：県道 68 号恵那白川線（恵那郵便局前付近のマンホール）

調査内容：マンホール内及び給水管内の目視確認調査

       ※なお、今回の調査結果を踏まえて、今後あらためて修繕工事等

を実施する予定です。

【連絡先】

恵那市役所 商工観光部 商工課

担当課長 和田 担当 安江・曽我

問合せ先 0573-26-6829